Genes. 26.

Peter.

scæ, aveque in imis, in summis, oculos quasi philtro varietatis allicientes, decipiunt: eludentes & illudentes (ut avidius delectentur) quâ squamæ nitent, quâ terga fulgent, quâ branchiæ flavent, quâ colla florent, quâ piscium pinnulæ lucent, & caudæ volucrum pulcherrimè iacent. Hoc verè dici potest regnum propter subditorum pulchritudinem, non verò animalium ostendentem feritatem. Certocertius: sed præses ex terra, qua constituta animalia. Uti princeps fororum & aliorum triplici titulo Protoparens auctoratur: & præses solummodo in comitijs ferarum constituitur; quia in patria suorum optabilis imperium, citò bestiarum. Hanc rationem turpitudinem proclivitas natalis imbibit: potius quam aquilæ, commorari leoni, & draconi placebit. Ceterum haud rectè.

In patria voluptas sum imperium, licet bestiarum.

Ovid.

Causa factio-nis maximè, in Religio-si de-estabili.

Ag. 2. 5.

Genes. 26.

Præsit omnibus præses omnium.

Non est rationis amor. Canit Ovidius *Heroid. Epist. ultim.* Minuit ne Daniels dominium, debilitavit imperium, splendorem detraxit, gloriam polluit, conspurcavit dignitatem creditam, quòd leones ei subiecerunt extra patriam? Ad corvus abeat anis insipientia.

Quod honoris gratia in terra quasi in regia victuro, Deus concessit præfidi Adamo; filij contumaces factiosi, capiteones, cœli immemores, dum in exiguum præfidentiam forte promoventur, ut sua & suos elevent, insolentes amplectuntur. Ventos pascunt, nullum lapidem immotum relinquunt, ut suos extollant, ut non suos depriment, simz simiarum baiuli, deplois aquillis, electis corvis; haud alia de causa, nisi quia in eadem pilula terra, eodem cœli fornice (& plerumque adificij) non ab eodem, sed spb eodem stipite nati. Ad hoc venisti homuncio? Ad quid ergo? Ut sis, vel ut non sis? Obliviscere populum tuum & domum patris tui. Exi de terra tua, & de cognatione tua, & de domo patris tui, & veni in terram viventium, sinendo mortuos sepelire mortuos suos.

In Ierusalem adveniente Spiritu. Sancto, erant habitantes viri religio-si ex omni natione, quæ sub cœlo est. Unus pastor designatur in præfide: quapropter futurum unum ovile, laudes eius plaudens manibus, qui tot homines congregavit de nationibus. Præses omnium constituitur Protoplastus. *Et præsit piscibus, &c.* dicitur: & maris, & cœli, & terræ committitur specierum regimen, inferiorumque levamen. Ut præsit, & pro-sit. Ut pro-sit omnibus præses omnium, & omnia experian-tur præfidem. Haud peculiaris affectu, quia eodem in fato, luceat, inordinate reptilibus, qui natus omnibus. Ideo homo, cui proprium ratio, ordinatur in præfidem, ut non suos in

Genes. 25.

Oblivio patria in dignitate in-dia: ar electio-nem à Deo.

Ibid. v. 19.

Amor patriæ non iudicat bene.

Haye.

Ut resè iudicet homo, extra patriam transfer-tur.

in culmine prospicet, sed dignitatem.

Genes. 17.

Anast. Sinait.

Deficit ab officio qui alligitur hu-mo.

Vebatur præses vincitur dignitas, & nō telluris.

6 Erudimini, qui iudicatis terram, ne pereatis de via iusta, & irascatur Dominus. *Fecit Deus duo luminaria magna: & posuit in firmamento cœli, ut lucerent super terram.* Ubi fecit, signat Sinaita, lib. 4. in *Hexæmer.* *Cum Solem & Lunam* (inquit) *sicut Adam & Evam super terram esset fabricatus, postea in altum sublevatos posuit in firmamento.* Duo luminaria & magna fecit summū artificis mirifica manus, ut diei, ac nocti præfiderent splendoribus. Super terram opus constituit, sed semovit à terra. Non illustratur nobilis officina, ubi molita luminaria magna? Potius in terra in qua nata, quam super terram videntur profutura: igitur gloriari posset quasi patria luminum, & mater præfidum. Non: quia ut præsit, constituntur; à natali solo meditanter removentur. Perperam contracta terris, lucent lumina orbis; cum vando incunabulorum affectu, indecorè deficerent ab officio.

Deinde. Sublimatum in altum vidimus Solem, luminum regem, lucis principem, & orbis præfidem constatum in terra. Congrue. Præses dignitatem duntaxat debet habere pro patria. In terra luminare maius, ut è cœlo illuminet terram, esse nascitur: ceterum à patria non detinetur: igitur præfidi nuper nati custodia, esset dignitas omnino vacua. Solis pulchritudine decoratur & solum: verum ut præsit, transfertur in cœlum: quippe præses consulere debet dignitati, qua fungitur ritè electus, & nequaquam telluris utilitati seu villitati, qua natus. Hispan. *Atienda al oficio de Superior en que está, no à la tierra en que nació.* Luminare maius super terram, factum in terra, extollitur; ut munere luceat. Luminare mains. Non esset in terra: & exulat, ut obrineat fastigia; quin commenderet tellure, qua natus; sed splendoribus, queis rutilat mundus.

Cundare modò. *Solem sicut Adam*, inquit Sinaita. Non Adamus præses sicut Sol, sed lucidioris planetae munus inhat præfidentiz Adami. Dignè quidem: dederet enim hominis iudicium, Solem exactius implevisse ministerium. *Solem sicut Adam.* Mens hominis regat, ne faciem præfidis Solis praxis rubore sustundat, & devenisset coronam: etenim propter præfidentiam reliquit patriam. Distorte admodum homo propter solum in quo natus, abdicat munera dignitatis, ad quam splendore electus. Sicut Protoplastus animantium, rector Sol eligitur temporum: quoniam princeps Sol in terris; obiens solitudines & labores culminis. Unde quasi uxoratus induet quisque prudenter præfidem, relinquens patrem & matrem.

Tom. I. Taut.

7 Tulit ergo Dominus Deus hominem in paradisum, è pulvere erectum. Deus tulit, & subidò; ne levi oculorum iactu nativæ glebz afficeretur veneno. Deus tulit, quia ibi iaceret, nisi eduxisset. Deus tulit, ne omitteret officia præfidis gratiæ nutritis. Deus denique tulit; quoniam nec pro temporis momento sapere debet hominis indolem natus in præfidem. *Tulit ergo Dominus Deus. Ergo Deus tulit.* Unde arguitur? acta probant. Innuat Adamo regiam præstantiam, unde non ingloriè moderetur creditam præfidentiam: siquidem Deus profectò fert hominem in dignitatem; dum exiit patriæ difficilem oblivionem. Blanditur animo & recordatio infantillum ineptiarum, & theatrum innocentiz parvulorum. In Adamo, quomodò ex nihilo ad aliquid, & ex quo aliquo ignobili pulvere tantus præses electus, paulominus ab Angelis constitutus? Deus constituit: & in paradisum tulit, ut præficer: ac recordaretur solum culminis, ad quod assumptus; & non pulveris à quo in præfidentem etormatus.

8 Tulit ergo Dominus Deus hominem, ut regiam paratiis voluptatis habitaret, & animantibus omnibus nomina imponeret: quapropter dicitur, *Adhuc ita ad Adam, ut videret quid vocaret ea.* Hoc actum in paradiso: verum peragi potuit in campo Damasceno, ubi homo constitutus de terra limo. Poterat: ceterum Deus in paradisum tulit à patria, propter præfidentem ipsium, & animalia subiecta. Gratia hominis; ut subdita quamquam animalia, gaudentia terreno præfide, aspicerent, *Quis esset, & non Unde.* Gratia subditorum; quoniam præfidi credita naturarum & passionum definitio: & in campo Damasceno, ubi præfidis formatio; affectu in patriam viceribus ebulliente, sententia utique esset proxima errori. Nescit amor iudicium, comite principatu: ac columbas vocaret aquilas perlicacæ, aquilas ex alio solo columbas imbelles; agnos lupos, lupos agnos; papiliones callidissimas alpides, & demum simias ferocissimos leones.

Tulit igitur Deus hominem in paradisum. Ad quid? Ob notitiam animalium? Næ. Contemplare verborum distinctionem, ac singulorum insitam proprietatem. *Ut videret quid vocaret ea. Ut videret.* Quis? Deus, vel Adamus? Hic: autumnat Haye in *Arbor. Vite in Exposit. Liter.* Non Deus, ut videret decretam præfidis definitionem; sed ut videret Adamus singulorum proprietatem. Benè. Ac non videret Adamus in campo, ubi constitutus? Ambiguitur. Aliquo sanè sublimiore proposito in paradisum transfertur. Formavit Deus ex aquis volatilia, & natalia, ex terra

S

ve.

verò hominem & animalia. Genes. 20. 24. & præsident Deo dotibus insignitum, transtulit in paradysum tanquam in thronum: quippequam subditorum subverteret rector notitiam, ni animalibus nomina imposuisset extra patriam. Ut videret præsides, traduxit qui constituit; & ut videret, quid vocaret: equidem immobilis proclivitate motus, non videret, nesciens quid diceret. Periculosa abdudic præsidi aorasia, Terra nostra. Ideo animalia domestica (ab Ambrosio de Paradis. cap. 11. & Haye ubi supr. Concept. 388. ita astruitur) ad Adam non sunt adducta. Lubricum nonnunquam iudicium in re propria. Titubant plerunque acies mentis & luminum affectu domesticorum, estò animalium.

9 Quamvis dirigi ad præsidentem videtur ly Ut videret, mihi contrarium placet. Deus animalia adduxit, ut videret, quid illa princeps in paradiso vocaret. Examen rationis, qua præsides homo, exhibeat modò animalium definitio. Coniunctionem & articulum considerat. Formatis igitur Dominus Deus de humo cunctis animantibus terra, & universis volatilibus caeli, adduxit ea ad Adam ut videret, quid vocaret ea. Quis Deus hoc iactu speculaturus? An Adamus in folio maiestatis obiret munera præsidis. Ex mente, & corpore constat. Hoc ex terra, ex qua animalia. Illa verò spiritalis, perspicax missa de caelo, cui traditur dominatio, & ad primum præsidis actum facta è terra, à Deo deferuntur animalia, ex eadem massa similiter facta; ut videret, utrum præsides affectu in patriam in animalia descederet, vel in decreto rationi consulere. Respondit praeclatè muneris. Omne quod vocavit Adam, ipsum est nomen eius. Vocavit nomenclibus propriis cuncta. Ecce præsidis à Deo constituti gloria. Animalibus scilicet, volacribus, & reptilibus indidit nomina volucrum, reptilium, & animalium.

10 Sine ostensione miraculi distorto ab hominibus nunciatur: Ipsum est animal, quod vidi, & intellexi, quia Cherubim essent. Cur non dicit, Quia Cherubim erant? Ut pateat affectus hominum penes electionem. Si displicissent, animalia, & Cherubim, si placerent. Haud electio fit ex dotibus, sed ex affectibus, aut factionibus: iuxta levam, vel faustam sortem; vel animalia, vel Cherubim essent. Nota. Ipsum est animal quod vidi, nimirum capitulo primo, & intellexi, quod Cherubim essent. Modò Cherub, & prius animal? Quid est hoc? Nescio. Summe distat capitulum à capitulo. In eodem igitur capitulo & puerum Magi regem, & rex puerum regem vocat. Unuiusquisque pro questu, aut incommodo iudicat.

Ambrosio Haye.

Ubi supra.

Præsides consulat dignitatis, non sibi.

Ezech. 10. 20.

Electus est quicquid elector vult.

Non eligitur decibus, sed affectibus.

Iuxta voluntatis sententiam procedunt cuncta. Sapientes plaudunt iurè infantem cognomine regum regis, & supremi Imperatoris; & alij regem arbitrantur infantem dignum crepudijs.

11 Accessit ad Solonem imbuendus philosophia Anacharsis Scythia. Interrogatus verò, Cuius esset & unde? Respondit: Homo. Facere & ingeniose. Si hominem discipulum quaeris, profectò adest: Cuius, & unde parum interest. Vide Conrad. Lycosthen. Erasmus, & Plurarch. in Apophthegm. En Homo sum. Præstantiam indolis si dextrè legis; supervacue lustras celebri patria forte productos, sed celebriore dignos. Cunctis erit ridiculum, si inquiritur homo bonus; an ex eleganti sit, brevis, obesa, aut incurva matre natus? An in casa, vel in regia? Specimen specès futurae & profuturae prohibitas. Habes in homine. Quid referunt unde? Selesti de mundo, prohi de caelo. Nec ullum verbum de cognatione Iosephi interrogat Pharaon. Scit patria Hebraum, & nihilominus eius placet consilium. Regnum utique periret, si peregrinum expelleret; & prudenter rex fatagit scire, quisnam esset à quo posset sperare levamen; secus verò cuius, aut unde illè, quem caelum immiserat salvatorem.

De turba magna ex omnibus gentibus, & tribubus, & populis, & linguis unus de senioribus Ioannem stupentem interrogavit: Hi qui amici sunt stolis albis, qui sunt, & unde venerunt? Nescienti dicit senior: Hi sunt qui venerunt. Duo inquit Unde scilicet, & Qui: & in instructionem Ecclesiae dixit Qui, verum non Unde. O rosa alba! Nolite descendere. Ab Unde inquinamini abundè. Lavamini, mundè estote. Rara facies caret menda, verum notescit amplius inter pulchriora. Attendere debetis qui venerunt, qui venerunt non unde venerunt. Unde ad regionem pertinet: Qui sunt, meritis congruit: & Qui, attrahen non Unde exprimitur à seniore; quoniam inquirenda dorum gloria, & nullatenus patria; neque ab Oriente, neque ab Occidente, neque à desertis montibus, collatis hominibus. Spiritus est qui vivificat, caro autem non prodest quicquam: & non vivificat, ni nescias unde veniat, aut quò vadat. Melchisedech obumbrandus in unoquoque. Sic est omnis, qui natus est ex spiritu. Clamigo. Rauceo. Labor supervacaneus: siquidem ridet affectus.

12 Peripneumonia est inflammatio precordiorum, seu pulmonis eum febril acuta, & difficultate respirationis. Periculator est civilis, quam naturalis. A pleuritide (ait Hippocrates lib. 7. Aphorism. 11. & 12.) peripneumonia.

Matth. 22. 8.

Utile apothegma de patria Contr. Erasmi. Pluc.

Genes. 41. 12.

Apoc. 7. 13. 14.

Non unde, sed qui sint homines, inquirendum.

Hebr. 7. 3.

Hipp.

Quid peripneumonia?

Quorum symboli.

Ioann. 41.

Verf. 46.

Alapid.

Ibi cap. 7. 12. Datae non sunt à pagis.

Jacob. Born.

Amor natus soli singularis mania.

monia, malum: à peripneumonia phrenitis, malum. Sæpenuero, febris, deliria, turbulenta insomnia, crebra vigilia, & dolor viscerum procedunt à punctione & affectione laterum. Queruntur affecti, quia male affecti: & saepe pro querimonia patent inflammatio pulmonis, amentia capitis, ulcus pectoris, vilcera mala, praecordia putrida. Malum hoc, quia à pleuritide peripneumonia: sed lethalior ab inflammatione amentia. Laborant huiusmodi affectione, quicumque factione laborant: & languent impetu validioris phrenitidis, eò magis quo fe neciunt pererare furentes.

Nota delirium. Nuncio Redemptoris accepto, Nathanaelem cum invenisset Philippus, dixit gaudibundus: Quem scripsit Moyses in lege, & Propheta, invenimus Iesum filium Ioseph à Nazareth. Subito ei respondit Nathanael: A Nazareth potest aliquid boni esse? Dialogus notatu dignissimus. A Nazareth aliquid boni? Cur non? Locus (ait Alapide hic) ignobilis & obscurus. Ex gleba tantilla civitatis progredi poterat splendor orbis? Abiit. Quomodo possunt haec fieri? Veni & vide. Supervacuum. A minimo summum? A Galilaea propheta non surgit: & estò sit verum, tamen contra morem, & usum. Sterilitas hæc unicum servatorem ad partum. Veni, & vide. Licet nates mirabilia, quia mirabilia, recedunt à Galilaea. A Galilaea aliquid boni! Arbitror impossibile. Quid igitur obest, vel interest illic, vel illic nati? Glebæ diversa & ferunt aurum, & ferunt plumbum. Pictrix fallax factio est. Estet pusillus, magnus homo alibi natus? Scientia fanè & doctes sunt rationalium, non pagorum. Quapropter ut falsè canit Iacobus Bornitus Emblem. 25. Parisios stolidum si quis transmittat a seclum, Si fuit hic asinus, non ibi fiet equus. A Galilaea potest aliquid boni esse. Difficile Nathanael indicavit, homines præterquam in solo suo alibi posse gigni.

Intende ut rideas. Uterque Galilæus erat, Christus à Nazareth. Luc. 1. 26. Nathanael à Cana. Ioann. 21. 2. Pharisei dixerunt: A Galilaea propheta non surgit. Nathanael verò: A Nazareth potest aliquid boni esse? Quid hoc involucrum cogitationum? Soli proprii carpuntur morsu, & ex abrupto caci vellicantur affectu: siquidem in Pharisaorum Iudaorum phantasia, nihil boni procedit à Galilaea: & Galilæus à Cana, negat aliquid boni posse oriri à Nazareth. Surgit gens in gentem, & regnum adversus regnum. Si eisdem regnis adversus provinciam. Si eiusdem provinciae, adversus civitatem. Si communis civitatis, adversus domum: & denique si Tom. I. Taut.

eiusdem domicilij, insurgent filij in parentes. Præterea. Galilæus est & Ictus. Consulat Nathanael boni, Solem oriri, & proximum patriæ. Minimè. Peripneumonia laborat, à qua phrenitis. A glebis deducit specimina hominis. Hoc malum, & vacui sincipitis deliramentum. Nonne furentium amentia, homines non posse nasci, nisi in patria propria? Veni & vide, subdit Philippus. Surdo fabula. Non credit, quantumvis audiat peregrina portenta. Ex disensione facta in turba innovit Christi innocentia: etenim vel perfidia militum exclamavit: Nunquam sic locutus est homo. Tunc verò Pharisei adversus Nicodemum Christum defendentem insurgunt, & zelo diabolico dicunt: Nunquid & tu Galilæus es? Qua causa Iudæus à Iudæis iudicatur Galilæus? Ex nimio amore erga patriam: quippe nunquam Galilæum sic eximie laudaret, nisi Galilæus aliquoties esset.

13 Nathanael de Christo dubitat propter natale, & Christus vel vulneratus effert laudibus impropertans candorem morum, & nobile studium. Dixit enim: Ecce verè Israëlita, in quo solus non est. Cum esses sub ficu vidisti te. Chrystostomus hic arbitratur Christum visis verbis allussisse ad illud: A Nazareth potest aliquid boni esse? Quodnam enim documentum concepit Chrystostomus in allusione; ut verborum concinnitatem studiosè commendet? An quia indulgetur facilis lapsus opinionis mentis, quam sententia voluntatis? Altior didascalica. Laudat, ne Nathanael raperetur iterum ludrico patriæ deliramento; & reformaretur in alienos concepta cogitatio sine iudicio: igitur videbat (estò aliena degeneret patriæ civitas) Christum ultrò præstantissimas fateri doctes. Laudat Christum ipsum causa patriæ despicentem; ut instruat disceris (maximè præsidem) compundum hominem: ne ita percellatur propter obiectum solum, ut conviciantes amandare conetur extra mundum. Lege Scribani in Medic. Religios. lib. 3. cap. 16.

14 Remedia pleuritidis sunt vel lateris aperto, vel sanguinis emissio. Peripneumonia huiusmodi medicina exulat, quippe affectus etiam cileboro plus laborat. De calice meretricis bibunt, & ineptias plaudentes fanaticè insaniunt. Ebruiantur dulciter, & aspide fora suffocantur abditè. Dicere coram præside quod Aegyptijs iurè possunt: Nec clam te est, quod absque corporibus & terra nihil habeamus. Perpende sui definitionem. Absque corporibus & terra nihil. Non est ratio: Non. Non est anima? Nequaquam. Corpus & terra: etenim propter terram amittunt placidissimè animam. Dum adulantur partibus eunt

Minimè sicut in aliena miracula.

Ioann. 7. 14.

Ioann. 1. 47. 48. Chrys.

Quamvis alienus, laudandus bonus.

Exulat ratio, ubi patria affectio.

Genes. 47. 8.

S. Ben.

in perditione: ait S. Benedictus Regul. Sancti. cap. 65. Corpus & terra. Terram induunt tanquam formam. Intellectus voluntas & memoria nihil cogitant prater terram. A seipsis defecerunt contemplantes alia principia. Nihil sunt absque corporibus & terra. Mens agitatur corporis humani molem: caterum isti abalienantur a mente. Iudicium mens & ratio adfunt cum anima: in his nihil nisi corpus & terra: quoniam audiunt duntaxat placitamentum, & non clarissima momenta rationum.

Coram Pilato sistentem, quasi vulneratum & percussum a Deo, ut ulceris primigenij ulceribus dilueret toxicum, vidimus humilem de celo medicum & mendicum. Cum vero ei praeses dixisset, Unde es tu? Iesus responsum non dedit ei. Merito quidem. Causa manebat sub iudice. Ad quid Unde? Iudicem erudit fungi iudicatura, sepulta patria: tacetque ad curiosam quaestionem praesidis, dum cognoscuntur obiter acta litis: siquidem causa conferta fuit a iustitia de meritis, procul vero de incunabulis. Quid facit ad paginam Unde, ut patria cognita, palma, vel poena discedat a causa? Quid refert, ut praeses dicat, & profert iuxta leges iudicium; scire reum hic, vel alibi natum? Nihil refert: & Christus non respondet, ut liberet iudicet.

Intentum praesidis demonstrat Lucas. Ab actoribus praeses cognovit, quod tacuit veritas. Fige cogitationem pedem. Causa exponitur, & auditur. Commovet (dixerunt) populum, docens per universam Iudaeam, incipiens a Galilea usque huc. Quid Pilatus? Ut cognovit, quod de Herodis potestate esset, remisit eum ad Herodem. Factum audivimus, & Augustinus in Psalm. 62. v. 2. odoratur intentum. Accusatoribus satisfacere innitens, tempus iudex terebat & operam. Haud exitum facilem furentibus cogitabat. Sycophantarum criminationibus nutat. Innocentia ignoti principis caspitat. Aneps inter duplicem Helicem titubat. Galileum cognovit; & callide ad Herodem remisit. Callide, ut illum (ait Augustinus) ex eorum manibus liberaret. Si liberare, falso insinulatum fatagit; litem dirimat. Nullo modo. Effugium tutius remittit hoc causam. Nec criminatores despicit, nec hoc elapsu candorem proterit. Ut facilis liberetur a calumnia vindicandus, Galilaeus ad patricolam dextram mittendus: siquidem in patrigine tribunali, & grato iudice; causa non discutitur iustitia & rationis lance, sed iuris nationis absolutissimo pondere. Adducatur ad Herodem, qui primas in patria tenet; igitur innocens, salvus, quantumlibet criminofus, exhibet. Nos vulgo diceremus: Para sa-

carle sin manilla de tanto abogo, remitir el proceso luego a un payfano. Pilatus in eo nullam invenit causam: patrigena Herodes nec umbram. Vel sine accusati necessaria depositione, innocentiam dicit veste. Commovet populum. Quid inde? Sopses Galilaeus a Galilizo; quamvis populum commoveat, & totum mundum huc & illuc subvertat.

Secutus est sane Pilatus politicam agendi rationem, ut liberaret agnum innocentissimum. Filij huius saeculi ut tueantur lupum & truculentum, terram comedentem, cruori inhiantem, ovibus rictu ostendentem speciem sanguinis, & demolientem menia ovis dominici gregis. Propenso istiuscemodi omnibus nocua, facilitas venenata, studium malignantium, & castrum zyzaniorum. Bonum semen feminatur in agro, non supereminet nequam inimicus homo. Qua iussum sunt sapite, non qua super terram: equidem sciant, & inimici Demini terram lingent. Omnes in Christo unum sumus, & sub uno Domino aequali servituti militiam habeamus; quia non est personarum acceptio apud Deum: ait S. Patriarcha Benedictus ubi supra cap. 2. Florete flores, non vepres. Caelum non inquirendum in valle lachrymarum. Apparebit oculis terra visonum, & sine fine imperium. Ibi felix, quem terra viventium tenet

Mundum habitas, nec cura domum subit ulla reverti.

Aeterna tantum te capiat urbis bonas.

Sic Ithacum praemissa manus dulcedine Loti

Liquerat & patriam, liquerat atque avcum.

Dicimus ex Andr. Alciato Emblem. 114.

Erubescat philatrenus audiens Ethnicum.

Emetiamur quascumque terras (ait Seneca

de Consolation. ad Helv. cap. 9.) nullum inventuri solum intra mundum, quod alienum homini sit. Undecumque ex aequo ad coelum erigitur acies. Paribus intervallis omnia divina ab humanis distant. Proinde dum oculi mei ab illo spectaculo, cuius insatiabiles sunt, non abducantur; dum mihi Lunam, solemque intueri liceat: dum animam ad cognatarum rerum conspectum tendentem in sublimi semper habeam; quantum refert mea, quid calcem? Hucusque Seneca. Hac itur ad astra: igitur ut canit Mantuanus Carm. de Deo.

Est requies illic, illic aeterna voluptas.

Perpetuus splendor, gaudia, risus, amor.

Angustus animus est, quem terrena delectant. Ad illa adducendus, qui fatiatur hominem. Tunc felix.

(XO)

Luc. 23. 11.

Origo vihorum est huiusmodi ceca di. h. Eio.

S. Ben.

Andr. Alciato.

Senec.

Mant.

DI.

Nihil affecti cogitat praeter terram

Ioanna 19. 9.

Iudicem respiciat causam, non gloriabam

Luc. 23. 1.

Verf. 7.

August.

In tribunali indigena saeculorum vel criminofus.

DIDASCALIA X.

Quanto in maiore quis loco, tanto in superiore periculo.